
I I

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 10.999/2016 ~

EXONERA DIRETORES DE ESCOLA.

o Prefeito Municipal de Patrocínio-MO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

Considerando, o disposto no inciso I do mi. 68 da Lei Complementar nO
060/2009 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

RESOLVE

Art. 1° - Exonerar, Franciele Aparecida Gonzaga Marques, I1za de
Oliveira Nunes, Madalena Alves Pena, Maria Cristina Lamari Pellegrini
Oliveira, Maria Goreti da Silva, Oneida Geralda Capuano e Taciana Melo de
Queiroz Araújo, do cargo em comissão de Diretor de Escola I, Nível VI, anexo
II da Le. nO100/20 11, a paliir de 01.01.20 I7.

Art. 2° - Exonerar, Kelen Cristina Pereira Romão e Maria Célia Silva,
do cargo em comissão de Diretor de Escola 111, Nível VII, anexo II da LC. nO
100/2011, a partir de 01.01.2017.

Art. 3° - Exonerar, a servidora Eliana Aparecida Martins, do cargo em
comissão de Diretor de Escola I, Nível VI, anexo II da Le. nO 100/2011,
retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de Agente Administrativo,
Nível IV, Padrão O I, a partir de 01.01.2017.

Ali. 4° - Exonerar, o servidor Ivo de Castro, do cargo em comissão de
Diretor de Escola I, Nível VI, anexo II da Le. n° 100/2011, retornando ao cargo
de provimento efetivo de origem de Professor P2 - História, Nível IX, Padrão 02,
a partir de 01.01.2017.

Art. 5° - Exonerar, a servidora Rosimeire Maria dos Reis, do cargo em
comissão de Diretor de Escola I, Nível VI, anexo II da Le. nO 100/2011,
retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de Pedagogo - Supervisor,
Nível XII, Padrão 04, a partir de 01.01.2017.

Art. 6° - Exonerar, a servidora Thaisa Ribeiro Ferreira de Amorim, do
cargo em comissão de Diretor de Escola I, Nível VI, anexo II da LC. n° 100/2011, \JS

1

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-050



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de Professor do Ensino
Infantil, Nível VIII, Padrão 01, a partir de 01.01.2017.

Art. 7° - Exonerar, o servidor Adailton Ferreira Sales, do cargo em
comissão de Diretor de Escola 11, Nível XVIII, anexo Ir da LC. nO 100/2011,
retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de Professor P2 - Ciências,
Nível IX, Padrão 03, a partir de 01.01.2017.

Ar!. 8° - Exonerar, o servidor Cassiano Cardoso Campos, do cargo em
comissão de Diretor de Escola 11, Nível XVIII, anexo Ir da LC. nO 100/2011,
retornando aos cargos de provimento efetivo de origem de: Professor P2 _
Ciências, Nível IX, Padrão 05, e Professor P2 - Xadrez, Nível IX, Padrão 02, a
partir de 01.01.2017.

Ar!. 9° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MO, 29 de dezembro de 2016.

LUCa\~ampos ~ Siqueira
Pr~feito Municipal

2

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-050


	00000001
	00000002

